[image: image1.jpg]KPHBOIIENHCKHIA
PAHOH

АДМИНИСТРАЦИЯ КРИВОШЕИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.02.2022                                                                                                                                       №113
с. Кривошеино

Томской области

О создании муниципальной рабочей группы
по вопросам реализации мероприятий по модернизации школьных систем образования в рамках государственной программы «Развитие образования в Томской области»
(в редакции постановления от 26.01.24 №53)
В рамках исполнения рекомендаций Министерства Просвещения Российской Федерации по вопросам реализации мероприятий по модернизации школьных систем образования в рамках государственной программы «Развитие образования в Томской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать и утвердить состав муниципальной рабочей группы по вопросам реализации мероприятий по модернизации школьных систем образования в рамках государственной программы «Развитие образования в Томской области» согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить Положение о муниципальной рабочей группе по вопросам реализации мероприятий по модернизации школьных систем образования в рамках государственной программы «Развитие образования в Томской области» согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Кривошеинского района по социально-экономическим вопросам.

Глава Кривошеинского района                                                                                        А.Н. Коломин
В.П. Левко
8(38251) 21974
Прокуратура, Управление образования, Членам рабочей группы, Сборник, ЦМБ
                                                                                                            Приложение №1
                                                                           УТВЕРЖДЕН
                                                                                                            постановлением Администрации
                                                                                              Кривошеинского района

                                                                                    от 26.01.2024 №53
Состав муниципальной рабочей группы

по вопросам реализации мероприятий по модернизации школьных систем образования в рамках государственной программы «Развитие образования в Томской области»

Председатель рабочей группы:

Архипов Алексей Михайлович – Первый заместитель Главы Кривошеинского района;

Заместитель председателя рабочей группы:

Шлапаков Александр Васильевич – заместитель Главы Кривошеинского района по социально-экономическим вопросам;

Секретарь рабочей группы:

Бурдули Сергей Гивиевич – методист Управления образования Администрации Кривошеинского района;

Члены рабочей группы:

Алеева Любовь Анатольевна – руководитель Управления образования Администрации Кривошеинского района;

Ерохина Ирина Викентьевна – руководитель Управления финансов Администрации Кривошеинского района;

Сущенко Вячеслав Александрович – руководитель отдела по вопросам жизнеобеспечения и безопасности Администрации Кривошеинского района;
Томаш Всеволод Юрьевич – главный специалист по делам строительства и архитектуры Администрации Кривошеинского района;

Сергеев Павел Васильевич, начальник ОНД и ПР Кривошеинского района УНД и ПР ГУ МЧС России по Томской области (по согласованию);

Никитина Оксана Васильевна – директор МБОУ «Пудовская СОШ».

                                                                               Приложение №2

                                                                              УТВЕРЖДЕНО
                                                                                                            постановлением Администрации

                                                                                              Кривошеинского района

                                                                                    от 15.02.2022 №113
Положение о муниципальной рабочей группе

по вопросам реализации мероприятий по модернизации школьных систем образования в рамках государственной программы «Развитие образования в Томской области»

 (далее – Положение)

I. Общие положения
           1.1.
Настоящее Положение определяет полномочия и порядок организации работы муниципальной рабочей группы по вопросам реализации мероприятий по модернизации школьных систем образования в рамках государственной программы «Развитие образования в Томской области» (далее – Рабочая группа)
1.2.
Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации,  региональным законодательством, муниципальными нормативными правовыми актами, а также настоящим Положением.
1.3.
Рабочая группа:
-
обеспечивает согласованность действий организаций и территориальных органов исполнительной власти, функционирующих на территории муниципального образования Кривошеинский район Томской области, по вопросам, связанным с модернизацией школьных систем образования в рамках государственной программы «Развитие образования в Томской области» (далее – Программа);

-
разрабатывает планы мероприятий, направленных на достижение целей Программы;

-
содействует выполнению органами исполнительной власти, органами местного самоуправления и иными заинтересованными органами и организациями в соответствии с требованиями законодательства сроков реализации мероприятий, направленных на достижение целей и результатов Программы;

-
рассматривает проблемы, связанные с угрозой срыва сроков капитального ремонта в рамках реализации Программы;

-
организует работу со СМИ по освещения вопросов реализации мероприятий Программы;
-
проводит заседания/выездные проверки.
II. Состав Рабочей группы

2.1. Председателем Рабочей группы является Первый заместитель Главы Кривошеинского района.

2.2.
Заместителем председателя Рабочей группы является заместитель Главы Кривошеинского района по социально-экономическим вопросам.

2.3.
Председатель Рабочей группы осуществляет руководство Рабочей группой.

2.4.
Секретарем Рабочей группы является методист Управления образования.

2.5.
В заседаниях Рабочей группы по согласованию с председателем Рабочей группы могут принимать участие не являющиеся членами Рабочей группы приглашенные представители органов местного самоуправления Кривошеинского района, муниципальных организаций, иных организаций Кривошеинского района, представители средств массовой информации без права совещательного голоса.

2.6.
Организационно-техническое обеспечение деятельности Рабочей группы осуществляет Администрация Кривошеинского района.

III. Полномочия Рабочей группы.
Рабочая группа обладает следующими полномочиями:

3.1.
Проводить проверки.
3.2.
Запрашивать у образовательных организаций Кривошеинского района информацию, документы и материалы, необходимые для решения задач, возложенных на Рабочую группу.

3.3.
Проводить заседания Рабочей группы по вопросам реализации мероприятий Программы.
3.4.
Заслушивать на своих заседаниях представителей органов местного самоуправления Кривошеинского района, образовательных организаций Кривошеинского района, доклады и отчеты членов Рабочей группы о результатах решения возложенных на них задач, определяемых настоящим Положением.

3.5.
Принимать решения и осуществлять контроль за выполнением принятых Рабочей группой в соответствии с протоколами заседаний Рабочей группы решений и поручений по вопросам, входящим в компетенцию Рабочей группы.

3.6.
Участвовать в разработке проектов правовых актов по вопросам, относящимся к компетенции Рабочей группы.

3.7.
Осуществлять сотрудничество с аналогичными структурами по вопросам изучения и распространения положительного опыта по вопросам модернизации школьных систем образования в рамках государственной программы «Развитие образования в Томской области».
3.8.
Осуществлять иные полномочия, необходимые для решения задач, возложенных на Рабочую группу.

IV. Организация деятельности Рабочей группы

4.1.
Рабочая группа осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы, утверждаемым председателем Рабочей группы.

4.2.
Рабочая группа самостоятельно принимает внутренние документы, регламентирующие его работу.

4.3.
Заседания/выездные проверки Рабочей группы проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал. Дата, время и место проведения заседания Рабочей группы определяются по решению председателя Рабочей группы.

4.5.
Заседание Рабочей группы правомочно, если на нем присутствует более 50 процентов от общего числа членов Рабочей группы.

4.6.
Заседания Рабочей группы проводятся под руководством председателя Рабочей группы. В его отсутствие руководство Рабочей группы осуществляется заместителем председателя Рабочей группы.

4.7.
Решения Рабочей группы принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Рабочей группы.

4.8.
На заседании Рабочей группы ведется протокол, в котором фиксируются принятые Рабочей группой решения. Протокол подписывается председателем Рабочей группы и секретарем Рабочей группы. Внесение изменений и дополнений в протоколы заседания Рабочей группы, решения Рабочей группы и иные регламентирующие работу Рабочей группы документы допускается исключительно по решению Рабочей группы.

4.9.
Члены Рабочей группы вправе участвовать в обсуждении вопросов, внесенных на заседание Рабочей группы, при необходимости готовить заключения по проектам решений Рабочей группы, вносить предложения по созыву внеочередных и выездных заседаний Рабочей группы.

4.10.
Члены Рабочей группы участвуют в заседаниях Рабочей группы лично и не вправе делегировать свои полномочия другим лицам. В случае невозможности присутствовать на заседании член Рабочей группы обязан заблаговременно уведомить об этом секретаря Рабочей группы.

4.11. Деятельность Рабочей группы прекращается по решению Администрации Кривошеинского района.